
1 

 

 

 

 

 

 

Številka: 9001-5/2024 

Datum: 1. 20. 5. 2024 

 

9. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 10. 6. 2024 
 

ZADEVA: OPERATIVNI PROGRAM ODVAJANJA IN ČIŠČENJA 

KOMUNALNE ODPADNE VODE V OBČINI BREŽICE  
 

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; Oddelek za 

komunalno infrastrukturo in gospodarske javne službe 
  

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN  
  

POTEK POSTOPKA: redni 
  

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta  
  

UVODNIČAR: David Flajnik, vodja oddelka za komunalno infrastrukturo in 

gospodarske javne službe 

Andrej Hercog, univ. dipl. inž. vod. in kom. inž., direktor 

podjetja  VODAR, okoljske tehnologije in inženiring d.o.o. 

dr. Klara Hercog, univ. dipl. biol., sodelavka na projektu 

izdelovalca VODAR, okoljske tehnologije in inženiring 

d.o.o. 
  

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Operativni program odvajanja in čiščenja 

komunalne odpadne vode v občini Brežice 

 

 Ivan MOLAN 

župan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priloge: 

• Operativni  program odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v občini Brežice z 
obrazložitvijo, 

• Operativni program odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v občini Brežice,  

• Študija variant odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v občini Brežice. 



2 

 

 

 
 

 

 

Številka: 3552-4/2023 

Datum: 20. 5. 2024 

 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

 

ZADEVA: Operativni program odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v občini 
Brežice  

 
Na podlagi 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21), predlagam v 
obravnavo in sprejem Operativni program odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v 
občini Brežice. 
 
Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji  
 
 

SKLEP 
 
Sprejme se Operativni program odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v občini 
Brežice. 
 
 

OBRAZLOŽITEV: 

Občina Brežice je z izgradnjo centralnega kanalizacijskega sistema in centralne čistilne naprave 

Brežice (v nadaljevanju CČN Brežice) ter čistilne naprave Obrežje in Globoko s pripadajočim 

kanalizacijskim omrežjem opremila 9 aglomeracij, prav tako je načrtovana izgradnja 

kanalizacijskega omrežja v Krški vasi in Artičah s priključevanjem na CČN Brežice.  

Operativni program odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v občini Brežice (v 

nadaljevanju OP Brežice) opredeljuje načrtovane načine opremljanja aglomeracij, ki trenutno še 

niso ustrezno opremljene v obdobju 12 let - od 2024 do 2036. 

Namen OP Brežice je varstvo površinskih in podzemnih voda na območju občine in okolice. OP 

Brežice je zasnovan na podlagi Uredbe o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode 

(Uradni list RS, št. 98/15, 76/17, 81/19, 194/21 in 44/22 – ZVO-2; v nadaljevanju Uredba). Kot 

krovni izvedbeni akt Republike Slovenije za doseganje ciljev Nacionalnega programa varstva 

okolja na področju varstva voda pred onesnaženjem z odvajanjem komunalne odpadne vode, 

služi Operativni program odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode (v nadaljevanju 

Državni OP).  

V Državnem OP so definirana novelirana območja (aglomeracije), za katera je v predpisanih 

rokih treba zagotoviti opremljenost z javno infrastrukturo oziroma ob izpolnjevanju predpisanih 

pogojev opremljenost z drugo ustrezno infrastrukturo za odvajanje in čiščenje komunalne 

odpadne vode  v skladu z veljavno Uredbo. 

OP Brežice opisuje izvedene in načrtovane investicije občine za posamezno aglomeracijo ter 

podrobneje določa: 



3 

 

- podatke za posamezno aglomeracijo na območju občine Brežice (obremenitev 

aglomeracije iz poselitve, obremenitev zaradi gospodarskih ali drugih dejavnosti, število 

stavb v aglomeraciji, lego glede na občutljiva območja, vodovarstvena ali druga 

območja); 

- zahteve v zvezi z odvajanjem in čiščenjem komunalne odpadne vode za vsako 

posamezno aglomeracijo; 

- roke za izpolnjevanje zahtev iz prejšnje alineje; 

- ukrepe, potrebne za doseganje predpisane opremljenosti z javno kanalizacijo. 

 

Podlaga za izdelavo OP Brežice je bila izdelana Študija variant odvajanja in čiščenja komunalne 

odpadne vode v občini Brežice, ki opredeljuje najustreznejši način opremljanja še ne izvedenih 

aglomeracij glede na geografske in geološke lastnosti terena ter ekonomsko oceno posameznih 

variant.  

V zadnjem delu OP Brežice so ocenjena potrebna finančna sredstva in določene prioritete. 

Izgradnja je močno odvisna od kohezijske politike države, saj Občina z lastnimi sredstvi tako 

velikega projekta ne bo zmogla realizirati. 

V postopku sprejema OP Brežice, je bila v  skladu s 70. členom Zakona o varstvu okolja (Uradni 

list RS, št. 44/22, 81/22 - skl. US, 121/22 - ZUOKPOE, 160/22 - skl. US, 18/23 - ZDU-1O, 78/23 

- ZUNPEOVE, 95/23 - ZIUOPZP, 131/23 - ZORZFS, 23/24), izvedena seznanitev javnosti  s 

predlogom OP Brežice, v kateri je bila zainteresirana javnost pozvana k podajanju pripomb in 

predlogov na predlog OP Brežice.  

 

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA:  

Sprejem OP Brežice za Občino Brežice še ne prinaša neposrednih finančnih posledic, postavlja 

pa temelje za ureditev področja in ocenjuje pričakovane stroške investicij v ureditev področja 

odvajanja komunalnih odpadnih voda.  

 

 

Pripravila: 

Jasna Lazarevič 

Višja svetovalka  

za komunalno infrastrukturo 

 

 

 

Ivan MOLAN 

David Flajnik              Župan 

Vodja oddelka KIGJS  

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Na podlagi 73. in 75. člena Zakon o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 44/22, 81/22 - skl. US, 

121/22 - ZUOKPOE, 160/22 - skl. US, 18/23 - ZDU-1O, 78/23 - ZUNPEOVE, 95/23 - ZIUOPZP, 

131/23 - ZORZFS), Uredbe o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list RS, 

št. 98/15, 76/17, 81/19, 194/21 in 44/22 – ZVO-2) in 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni 

list RS, št.100/21) je Občinski svet Občine Brežice na  ____. seji dne _____________ sprejel 

 
 
 

SKLEP  
o potrditvi Operativnega programa odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v 

občini Brežice 

 
 
 
 

1.člen 
 
Sprejme se Operativni program odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v občini Brežice 

 

 
 
 

2.člen 
 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po sprejemu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Št.: 3552-4/2023 
Brežice, dne  

Ivan Molan  
   Župan 

 
 
 

 

 

 

 


		2024-05-28T14:27:05+0200
	OB-FS.BREZICE.SI




